Dagli Atti del Notaio Giovanni dei Capitanei di
Caravaggio: Bartolomeo “de Pozolis” Canonico di
San Sepolcro (Diocesi di Piacenza) (Aut. Arch. St.
Com. di Lodi n. 4522 del 4/2/2010).
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ipsius Domini Pape anno quarto in favorem ipsius presbite-
ri Iacobi scriptus per me Iohannem de Capitaneis de
Caravazio publicum imperiali auctoritate notarium ac nota-
rium et scribam prefati domini dellegati ut infra videlicet In
Christi nomine anno Domini millesimoquadringentessimo
quartodecimo indictione septima die martis vigessimonono
maii in Crema in ecclesia Domine Sancte Marie Maiori de
Crema presentibus venerabilibus et egregiis viris dominis
presbitero Ottolino de Cignionibus in iure canonico publice
licenciato et vicario generali domini episcopi Cremonensis in
terra Creme et districtu presbitero Guielmo de Anglia canoni-
co ecclesie catedralis Cicestrensis locumtenente domini prepo-
siti prefate ecclesie Domine Sancte Marie Maiori de Crema
fratre Mafeo de Mangiavinis ordinis Sancti Spiritus dicti de
labarba de Crema et Cabrino de Castroleone omnibus habi-
tatoribus Creme testibus idoneis vocatis rogatis et notis Pro
secundo notario interfuit Antonius de Capitaneis de
Caravazio notarius Coram venerabili viro domino presbite-
ro Antonio de Millio archipresbitero ecclesie de Offanengo
districtus Creme Cremonensis diocesis delegato ut infra
sequitur a Sede Apostolica specialiter deputato infrascripto
presbitero Iacobo de Boldis Placentine diocesis super gratia
per Sedem Apostolicam eidem presbitero Iacobo facta de
beneficio clericali ecclesie Beate Marie de Vayrano districtus
Creme Cremonensis diocesis cumparint Iacobus de Boldis
presbiter Placentine diocesis in infrascriptis litteris apostoli-
cis nominatus et litteras Sanctissimi in Christo patris et
domini domini Iohannis Divina providentia Pape XXIII cuis
vera bulla plumbea more solito Romane curie bullatas non
viciatas (…) nec in aliqua prorsus sui parte suspectas Sed
omni vicio et suspicione carentes eidem domino archipresbi-
tero et delegato humiliter presentavit  petens et requirens
debita cum instancia ut ipse dominus archipresbiter et delle-
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gatus dictas litteras apostolicas et contenta in eis exequtioni
mandare debite dignaretur Quas quidem litteras apostolicas
idem dominus archipresbiter  et delegatus tamquam obe-
diencie filius acepit cum omni et quantacumque potuit reve-
rencia et honore offerens se promptum et paratum  secun-
dum posse suum ad faciendum et exequendum circa premis-
sa et contenta in ipsis litteris quocumque poterit et debebit
Quarum Litterarum Apostolicarum tenor sequitur in hec
verba Iohanes Episcopus Servus Servorum Dei dillecto filio
archipresbitero ecclesie de Offanengo Cremonensis diocesis
Salutem et Apostolicam Benedictionem”(A).
Notiamo doverosamente come la menzione in questo docu-
mento del Papa Giovanni XXIII (Baldassarre Cossa) sia una con-
creta manifestazione della ricaduta territoriale della grande
spaccatura della Chiesa successiva al ritorno dei Papi da
Avignone, spaccatura nota come il grande Scisma d’Occidente.
L’assenso del Papa alla nomina a Vairano è affiancato dalla rac-
colta di opportune informazioni circa la condotta e la idoneità
del sacerdote nominato; alla fine dopo accurato esame don
Boldi viene ritenuto adatto a ricoprire il Beneficio di Vairano;
tutto ciò avvenne sempre in Santa Maria Maggiore a Crema –
per la precisione in sacrestia – mercoledì 30 maggio 1414:

“Presbiter Antonius de Milio de Crema archipresbiter
ecclesie plebis de Offanengo districtus Creme diocesis
Cremonensis delegatus a Sede Apostolica specialiter deputa-
tus presbitero Iacobo de Boldis de Crema presbitero
Placentine diocesis super gratia per Sedem Apostolicam facta
dicto presbitero Iacobo de beneficio clericali ecclesie Beate
Marie de Vayrano Cremonensis diocesis prius habita et
suscepta a personis fidedignis et honestis informatione de
moribus vita idoneitate et sufficientia ipsius presbiteri Iacobi
ipso que presbitero Iacobo in nostri presencia constituto dil-
ligenter exammato et dilligenti facta exammatione ipso pre-
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sbitero Iacobo reperto ornato vita moribus honestate suffi-
cientia aliisque probitatis et virtutum meritis et idoneo et
habile ad dictum beneficium clericale sine cura Beate Marie
de Vayrano districtus Creme diocesis Cremonensis obtinen-
dum et quem presbiterum Iacobum dicimus pronunciamus
et declaramus fore et esse vita moribus honestate sufficientia
aliisque probitatis et virtutum meritis ornatum habilemque
et idoneum ad dictum beneficium clericale sine cura Beate
Marie de Vayrano Cremonensis diocesis obtinendum conse-
quendum et habendum (…) Actum in Crema in sacrastia
Domine Sancte Marie Maioris de Crema presentibus venera-
bilibus et egregis viris dominis presbitero Ottolino de
Cignonibus in iure canonico publice licentiato presbitero
vicario domini episcopi cremonensis in Crema et districtu
presbitero Guielmo de Anglia locumtenenti domini prepositi
dicte ecclesie maioris de Crema fratre Iacobo de Marzonis
Ordinis Humiliatorum et Iohanne quondam domini
Francisci de Arditis testibus idoneis vocatis rogatis et notis
Pro secundo notario interfuit Franciscus de Zurlis notarius
(…) anno Domini MCCCCXIIII° indictione septima die mer-
curii trigessimo maii”(B).
Estremamente interessante è quanto in particolare emerge dal
verbale del conferimento del predetto Beneficio, cioè che la
chiesa di Vairano allora era priva di campane, dal momento che
al posto del suono delle stesse – non presenti – si pensa di sur-
rogare battendo delle pietre:

“... per introitum ecclesie et cornua altaris claudendo et
aperiendo hostia dicte ecclesie et pulsatis lapidibus loco cam-
panarum quia dicta ecclesia caret campanis loco et vice qua-
rumcumque aliarum solennitatum assignando eidem
Iacobo de Boldis locum in choro et vocem in capitulo” (C).
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Il nostro notaio si occupa pure della successione alla Pieve di
Palazzo Pignano; infatti sovrintese alla procedura ancora
l’Arciprete di Offanengo come Delegato Apostolico circa l’elezio-
ne del Vescovo frate Pantaleone alla Commenda della Prepositura
della chiesa di San Martino di Palazzo in Diocesi di Piacenza:

“Processus factus coram venerabili viro domino presbite-
ro Antonio de Millio archipresbitero ecclesie Domine Sancte
Marie plebis de Offanengo districtus Creme diocesis
Cremonensis delegato apostolico et per eum pro reverendo in
Christo patre domino fratre Pantaleone episcopo Sicharensi
super gracia eidem reverendo patri domino fratri Pantaleoni
episcopo facta per Sedem Apostolicam de prepositura ecclesie
Domini Sancti Martini de Pallazio districtus Creme
Placentine diocesis eidem in comendam data tradita et assi-
gnata per reverendum in Christo patrem dominum
Franciscum Dei et Apostolice Sedis gratia episcopum areti-
nensem ut constat publicis et autenticiis privilegiis
Sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini
Iohannis Divina providencia Pape XXIII datis Bononie octa-
vo (…) Pontificatus ipsius Domini Pape anno quinto et quo-
dam publico instrumento (…) super inde facto per prefatum
reverendum in Christo patrem dominum Franciscum
Episcopum Aretinensem rogato et scripto per Rodolfum (…)
clericum (…) publicum Apostolica et imperiali auctoritate
notarium praesenti anno die mercurii XXII mensis augusti
Pontificatus prefati Domini nostri Pape anno quinto ut infra
videlicet anno Domini MCCCCXIIII indictione septima” (D);

la quale Prepositura era Dignità Principale in San Martino di
Palazzo, e si trovava vacante per la rinunzia del precedente
Prevosto Giacomino Boni:
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“Prepositura ecclesie Sancti Martini de Pallazio Placentine
diocesis quae in dicta ecclesia dignitas principalis existit per
liberam resignationem dillecti filii Iacopini Boni ipsius pre-
positure prepositi per eum de illa quam tunc obtinebat in
manibus venerabilis fratris nostri Alexii episcopi Placentini
extra Romanam Curiam sponte factam et per eundem epi-
scopum auctoritate ordinaria admissam vacaverit et vacet
ad presens” (E).

Giacomo Boldi non era destinato a reggere a lungo il Beneficio
di Vairano; già nel 1415 sappiamo che vi rinunciava, e di nuovo
l’Arciprete di Offanengo è incaricato dal Vescovo di Cremona
Costanzo di seguire la procedura relativa alla rinuncia e alla suc-
cessione:

(ST) “In Christi nomine ac Beatissime et Gloriosissime
Virginis Marie Matris eius tociusque Curie Celestis Amen
Processus factus per venerabillem virum dominum presbite-
rum Antonium de Millio archipresbiterum ecclesie plebane
Domine Sancte Marie de Offanengo districtus Creme diocesis
Cremonensis comissarium et delegatum in hac parte reveren-
di in Christo patris domini Constancii Dei et Apostolice Sedis
gratia episcopi Cremonensis et comitis et coram eo super
quodam prebendali beneficio Domine Sancte Marie de
Vayrano districtus Creme diocesis Cremonensis ut infra sub
anno Domini millesimo quadringentessimo quinto decimo
indictione octava diebus infrascriptis scriptus per me
Iohannem de Capitaneis de Caravazio notarium Cremensem
ac notarium et scribam in hac parte prefati domini comissa-
rii ut infra latius describitur Renunciatio facta per presbite-
rum Iacobum de Boldis et cetera In Christi nomine Anno
Domini millesimoquadringentessimoquinto decimo indictio-
ne octava die Dominico septimo iullii in Crema in ecclesia
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Domine Sancte
Marie Maioris
Creme presentibus
venerabilli viro
domino presbitero
Ottolino de
Cinionis in iure
canonice publice
licentiato et nobi-
libus viris Karolo
de Benzonibus
Marchoto de
V i m e r c a t e
Augustino de
Cuxatris et
Augustino de
Verdellis omnibus
de Crema testibus
idoneis ad hoc
vocatis rogatis et
notis pro secundo
notario interfuit
Iohannessinus de
Zurlis notarius Ibi Presbiter Iacobus de Boldis de Crema cle-
ricus prebendalis ecclesie Domine Sancte Marie de Vayrano
districtus Creme diocesis Cremonensis constitutus coram
venerabili viro domino presbitero Antonio de Millio archipre-
sbitero plebane ecclesie Domine Sancte Marie de Offanengo
districtus Creme diocesis Cremonensis comissario et dellega-
to ad hoc specialiter deputato reverendi in Christo patris
domini Constancii Dei et Apostolice Sedis gratia episcopi
Cremonensis et comitis ut de ipsius comissione et dellegatio-
ne constat publicis et patentibus litteris prefati domini episco-
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pi subdatis Cremone in eius episcopali palacio et camera sua
cubiculari anno Dominice incarnationis millesimoquadrin-
gentessimoquartodecimo indictione octava die septimo men-
sis decembris subscriptis per Iohanem de Arrigonibus civem
Cremonensem publicum imperiali auctoritate notarium et
prefati domini episcopi notarium et scribam sponte ex certa
animi scientia et libere non per errorem nec simoniace nec
aliqua alia illicita causa sed animo delibuto et puro animi
motu mera et libera voluntate et in ipsius domini presbiteri
Antonii presencia et conspectu renunciavit et renunciat in
manibus prefati domini comissarii nomine prefati domini
episcopi” (F).

A Santa Maria di Vairano viene nominata una personalità di tutto
rispetto, cioè il prete Ottolino:

(ST) “In Christi nomine ac Beatissime et Gloriosissime
Virginis Marie Matris eius tociusque Curie Celestis Amen hic
est processus factus per venerabillem virum dominum presbi-
terum Antonium de Millio archipresbiterum ecclesie Domine
Sancte Marie plebis de Offanengo districtus Creme diocesis
Cremonensis comissarium et dellegatum in hac parte reve-
rendissimi in Christo patris domini Constancii Dei et
Apostolice Sedis gratia episcopi Cremonensis et comitis super
quodam beneficio prebendali Domine Sancte Marie de
Vayrano Et coram eo in favorem infrascripti domini presbite-
ri Ottolini ut infra videlicet” (G).

Mercoledì 17 luglio 1415 Antonio del Miglio conferì il possesso
di Vairano a don Ottolino, personaggio di spicco sovente pre-
sente alle adunanze in Santa Maria Maggiore di Crema e uomo
di qualificata cultura (licenziato in diritto canonico):

“Anno Domini millesimo quadringentessimo quintodeci-
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mo indictione octava die mercuri decimoseptimo iullii in
suprascripta ecclesia Domine Sancte Marie de Vayrano
districtus Creme diocesis Cremonensis presentibus religiosis
viris dominis presbitero Augustino de Finellis fratre Petrino
de Pozolis Ministro Ordinis Sancti Spiritus dicti de labarba de
Crema fratre Iohanino de Colderis predicti Ordinis de Crema
testibus idoneis ad hoc specialiter vocatis rogatis et notis pro
secundo notario interfuit Mucius de Manariis notarius Ibi
Venerabilis vir dominus presbiter Antonius de Milio archipre-
sbiter ecclesie plebane Domine Sancte Marie de Offanengo
districtus Creme diocesis Cremonensis comissarius et dellega-
tus in hac parte specialis deputatus reverendi in Christo
patris domini Constancii Dei et Apostolice Sedis gratia episco-
pi Cremonensis et comitis ut de eius comissione constat
patentibus litteris in formam publici documenti prefati domi-
ni episcopi Cremone subdatis et scriptis subscriptis per
Iohannem de Arigonibus civem Cremonensem publicum
imperiali auctoritate notarium ac notarium et scribam pre-
fati domini episcopi sub anno Dominice incarnationis mille-
simo quadringentessimo quartodecimo indictione octava die
septimo mensis decembris Volens exequi et adimplere ut tene-
tur et debet mandata prefati domini episcopi sibi in hac
parte facta auctoritate ordinaria prefati domini episcopi qua
fungitur in hac parte et omni modo iure via et forma quibus
melius potuit et potest venerabilem et sapientem virum
dominum presbiterum Ottolinum de Cinionis in iure canoni-
co publico licentiatum presentem et devote et humiliter
acceptantem et cui ipse dominus presbiter Antonius comissa-
rius antedictus predicta auctoritate prefati domini episcopi
contulit prebendale beneficium Domine Sancte Marie de
Vayrano districtus Creme diocesis Cremonensis quod vacavit
per renunciationem factam in manibus ipsius domini comis-
sari receptionis nomine prefati domini episcopi per presbite-
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rum Iacobum de Boldis olim ultimum et immediatum cleri-
cum dicti prebendalis beneficii ut de ipsius presbiteri Iacobi
renunciatione constat publico instrumento rogato  et scripto
per me Iohannem de Capitaneis de Caravazio notarium
infrascriptum presenti anno die Dominico septimo iullii sive
aliter quomodocumque vacaverit ut de dicta collatione dicti
prebendalis beneficii dicto domino presbitero Ottolino facta
constat publico instrumento rogato et scripto per me dictum
notarium infrascriptum presenti anno die lune octavo iullii
proximi ellapsi manualiter et de facto posuit et induxit et
ponit et inducit in tenutam et corporalem possessionem dicti
prebendalis beneficii Domine Sancte Marie de Vayrano
districtus Creme diocesis Cremonensis et dicte prebende eccle-
sie predicte et omnium iurium temporalium et spiritualium
ad ipsum prebendale beneficium et dictam prebendam quo-
vismodo spectancium et pertinentium per introitum ecclesie
et cornua altaris claudendo et aperiendo hostia dicte ecclesie
et pulsatis lapidibus campanarum loco quibus ecclesia pre-
dicta caret loco et vice quorumcumque aliorum necessario-
rum in predictis assignando eidem domino presbitero
Ottolino locum in choro et vocem in capitulo” (H).

Il medesimo anno 1415 vede vacante pure un canonicato della
Pieve di Offanengo per la rinuncia di Gasparino Palotti; nuovo
Canonico è eletto Bartolomeo “de Pozolis” (della Diocesi di
Piacenza); fra l’altro emerge in questo Atto che don Ottolino
rivestiva pure l’incarico di Vicario Generale a Crema del
Vescovo di Cremona (oltre che di canonico ad Offanengo):

(ST) “In Christi nomine Amen Anno Domini
MCCCCquintodecimo indictione octava diebus infrascriptis
Hic est processus factus per dominum presbiterum Antonium
de Millio archipresbiterum et delegatum infrascriptum et
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coram eo in favorem Bartolomei de Pozolis pro canonicali
beneficio Domine Sancte Marie de Offanengo ut infra videli-
cet In Christi nomine ac Beatissime et Gloriosissime Virginis
Marie Matris eius tociusque Curie Celestis Amen Presbiter
Antonius de Millio archipresbiter ecclesie Domine Sancte
Marie plebis de Offanengo districtus Creme Cremonensis dio-
cesis delegatus et comissarius in hac parte reverendissimi in
Christo patris domini Constancii Dei et Apostolice  Sedis gra-
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tia episcopi Cremonensis et comitis ut de predicta comissione
patet publico instrumento inde rogato et scripto per
Iohannem de Arigonibus civem Cremonensem publicum
imperiali auctoritate notarium presenti anno die sexto men-
sis madii Cum vacante in ecclesia predicta Domine Sancte
Marie plebis de Offanengo cuodam canonicali beneficio per
renunciationem factam per Gasparinum de Palotis olim ulti-
mum et immediatum canonicum dicte ecclesie et dicti cano-
nicalis beneficii in manibus venerabilis et sapientis viri
domini Ottolini de Cinionis in iure canonico licenciati vica-
rii generalis in terra Creme et districtu et tunc recipientis et
acceptantis nomine et vice prefati domini episcopi et episco-
palis pallacii Cremonensis ut constat publico instrumento
dicte renunciationis rogato et scripto per Iohannem de
Capitaneis de Caravazio notarium presenti anno die domi-
nico terciodecimo ianuarii Nos presbiter Antonius antedictus
archipresbiter et canonicus predicte ecclesie plebane nostro
nomine et nomine et vice prefati domini Ottolini canonici
ipsius ecclesie plebane de Offanengo et nomine et vice tocius
capituli dicte ecclesie et qui ipsum totum capitulum nostro et
dicto nomine representabant cum in eo non essent plures
canonici elligerimus et nominaverimus in canonicum dicte
ecclesie et dicti canonicalis beneficii sic tunc vacantis ut pre-
fertur sive aliter quomodocumque vacaverit Bartolomeum
de Pozolis de Crema clericum Placentine diocesis ut constat
publico instrumento rogato et scripto per dictum Iohannem
de Capitaneis de Caravazio notarium infrascriptum” (I).

Nel 1416 si rese libero il posto di Prevosto di Santa Maria
Maggiore a Crema per il passaggio ad altro incarico di Albertone
“de Braviis”; gli subentrò Guglielmo “de Anglia”, a quanto pare
di provenienza inglese:
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“In Christi nomine ac Beatissime Gloriosissime Virginis
Marie Matris eius totiusque Curie Celestis Amen Processus
factus pro preposito ecclesie Domine Sancte Marie Maioris de
Crema Placentine diocesis scriptus per me Iohannem de
Capitaneis de Caravazio publicum imperiali auctoritate
notarium sub anno curente millesimoquadringentessimosex-
todecimo indictione nona diebus infrascriptis Ellectio et
nominatio prepositi videlicet domini presbiteri Guielmi de
Anglia In Christi nomine Anno a Crucifissione eiusdem
Domini millesimo quadringentessimo sexto decimo indictio-
ne nona die veneris septimo februarii in Crema in sacristia
Ecclesie Domine Sancte Marie Maioris de Crema diocesis
Placentine Presentibus Augustino de Cuxatris Iacobo de
Mazano Marchoto de Vimercate Antonio de Conio de
Placentia et Iohanne quondam domini Francisci de Ardicis
omnibus de Crema testibus idoneis ad hoc vocatis rogatis et
notis Pro secundo notario interfuit Antonius de Verdello de
Crema notarius Vacante in ecclesia Domine Sancte Marie
Maioris de Crema Placentine diocesis prepositura ecclesie
predicte per acceptationem alterius incumpassibillis beneficii
factam per venerabilem virum dominum don Albertonum de
Braviis olim ultimum et immediatum prepositum in dicta
ecclesia Domine Sancte Marie Maioris de Crema Ibi que
modo In Dei et Gloriose Virginis Marie Matris cuius nego-
cium agitur nominibus congregati et convocati venerabiles
et religiosi viri domini presbiter Ottolinus de Cinionis in iure
canonico publice licentiatus presbiter Zoaninus de Barbata
presbiter Lombardus de Bombellis et presbiter Augustinus de
Finellis omnes canonici prebendales in dicta ecclesia pro
infrascriptis specialiter peragendis et ad unum prepositum
qui sunt maior et sanior pars et plusquam due partes ex tri-
bus partibus capituli et habencium vocem in capitulo dicte
ecclesie et qui dicte ecclesie totum capitulum representant
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cum in ea non sint plures canonici vocem habentes in dicto
capitulo Et quibus tam de iure quam ex antiqua consuetudi-
ne sepius aprobata spectat et pertinet ius ellegendi et nomi-
nandi prepositum in dicta ecclesia scientes et cognoscentes
dictam preposituram vacantem in dicta ecclesia Domine
Sancte Marie Maioris de Crema Placentine diocesis per
suprascriptam acceptacionem dicti incumpassibillis beneficii
factam et acceptatam per dictum dominum don Albertonum
de Braviis olim ultimum et immediatum prepositum dicte
ecclesie Seu aliter quovismodo vacet ipsa prepositura Et
timentes ne ob diuturnam vacacionem dicte prepositure
ecclesie predicte dispendium aliquod inferatur et eius Divinis
Officiis infra tempus debitum et indultum a iure unusqui-
sque ipsorum Divina inspiratione repente nulla nominatio-
ne nulloque tractatu alio precedente suis et dicti capituli
nominibus invocata Spiritus Sancti gratia ad honorem Dei et
Beate Marie Virginis et omnium Sanctorum in venerabilem
virum dominum presbiterum Guielmum Bernardi de Insula
Gorsoy dictum de Anglia canonicum ecclesie catedralis
Cicestrensis virum utique sufficientem et idoneum plene et
mature etatis de matrimonio legitimo susceptum et in Sacris
Ordinibus constitutum morum vita litterarum scientia meri-
to commendandum ac in temporalibus et spiritualibus cir-
conspectum consenserunt et eum una voce simul ac unani-
miter omnes et singuli in prepositum dicte ecclesie Domine
Sancte Marie Maioris de Crema Placentine diocesis elligerunt
et nominaverunt et ellegunt et nominant Mandantes ac
mandaverunt innominati canonici michi Iohanni de
Capitaneis de Caravazio notario publico ut de predictis con-
ficiam instrumentum Presentacio ellectionis premisse facta
ellecto In Christi nomine Anno Domini millesimoquadrin-
gentessimosexto decimo indictione nona die mercurii duode-
cimo februarii in Crema in ecclesia Domine Sancte Marie
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Maiori de Crema Placentine diocesis presentibus Augustino
de Cuxatrie Alovixio de Capitaneis de Rivoltella Iacobo de
Oberto Bernardo de Genziis et Laurentio de Habondo omni-
bus habitatoribus Creme testibus idoneis ad hoc vocatis roga-
tis et notis pro secundo notario interfuit Antonius de
Capitaneis de Caravazio notarius Ibi venerabiles viri domi-
ni presbiter Ottolinus de Cinionis in iure canonico publice
licenciatus presbiter Zoaninus de Barbata presbiter
Lombardus de Bombellis et presbiter Augustinus de Finellis
canonici prebendales
in predicta ecclesia
Domine Sancte Marie
Maioris de Crema
Placentine diocesis ad
quos ellectio et nomi-
natio tunc vacantis
prepositure in ipsa
ecclesia tam de iure
quam ex antiqua con-
suetudine spectabat et
pertinebat presentave-
runt et presentant
venerabili viro domi-
no presbitero Guielmo
Bernardi de Insula
Gorsoy de Anglia ibi-
dem praesentialiter
constituto ellectionem
de eo canonice et
solenniter celebratam
in prepositum dicte
ecc lesie  Domine
Sancte Marie Maioris
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de Crema Placentine diocesis et quem in prepositum dicte
ecclesie nominaverunt et ellegerunt vacante in ipsa ecclesia
prepositura dicte ecclesie per acceptacionem incumpassibillis
beneficii factam per venerabilem virum dominum don
Albertonum de Braviis olim ultimum et immediatum prepo-
situm dicte ecclesie ut de dicta ellectione et nominatione con-
stat publico instrumento rogato et scripto per me Iohannem
de Capitaneis de Caravazio publicum imperiali auctoritate
notarium infrascriptum presentibus anno et indictione die
veneris septimo presentis mensis februarii cuius quidem
instrumenti ellectionis predicte tenor sequitur per hec verba
In Christi nomine ac et cetera ut supra in antescripto instru-
mento latius continetur requirentes et exponentes et requi-
runt et exposeunt ipsi canonici ellectores superius nominati
a prefato domino presbitero Guielmo in prepositum ellecto et
nominato utsupra quatenus ellectioni predicte prestet assen-
sum Qui dominus presbiter Guielmus in prepositum ellectus
et nominatus ut si prae licet ex humilitate se insufficientem
et indignum asserens multipliciter excusaret predictis tamen
canonicis vehementer instantibus timens Divinis
Dispositionibus contrahire iugo Divine Vocationis (…) humi-
lians invocato Divine Pietatis auxilio humiliter assentien-
dum duxit non tam timide quam devote ellectionem ipsam
officium onusque impositum ut prodesse valeat suscipiens et
acceptans Presentacio ellectionis facta per ellectum vicario et
comissario domini episcopi Placentini In Christi nomine
Vobis et coram vobis reverendo patre domino fratre
Pantaleone de Zurlis Dei gratia episcopo Sicharensi ac in
terra Creme et eius districtu in temporalibus et spiritualibus
vicario generali reverendi in Christo patris domini domini ac
Dei et Apostolice Sedis gratia episcopi Placentie et comitis ac
ipsius domini episcopi Placentie in infrascripta dicenda
comissario et dellegato in hac parte specialiter deputato ut
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constat [ut constat publico in strumento inde rogato et bre-
viato] per Bartolomeum Oliarum imperiali auctoritate nota-
rium publicum placentinum ac officialem predicti domini
episcopi et episcopalis curie Placentine anno Domini
MCCCCduodecimo indictione quinta die XXsecundo mensis
augusti et finito de mandato dicti Bartolomei Oliarii notarii
antedicti per Rolandinum Dionum publicum imperiali auc-
toritate notarium Placentie comparuerunt et se presentave-
runt et cumparent et se presentant venerabilis vir dominus
presbiter Guielmus Bernardi de Insula Gorsoy dictus de
Anglia canonicus ecclesie cathedralis Cicestrensis in infra-
scripto instrumento ellectionis nominatus nec non venerabi-
les viri domini presbiter Zoaninus de Barbata presbiter
Lombardus de Bombellis et presbiter Augustinus de Finellis
canonici prebendales ecclesie Domine Sancte Marie Maioris
de Crema suis nominibus et nomine et vice venerabilis viri
domini presbiteri Ottolini de Cinionis in iure canonico publi-
ce licenciati simili canonici prebendalis dicte ecclesie ac
tocius capituli dicte ecclesie Domine Sancte Marie Maioris de
Crema Placentine diocesis et eidem domino episcopo vicario
et comissario antedicto humiliter presentaverunt in publica
forma in tenorem publici documenti instrumentum ellectio-
nis et nominacionis facte per ipsos canonicos et capitulum
dicte ecclesie Domine Sancte Marie Maioris de Crema
Placentine diocesis de dicto domino presbitero Guielmo in
prepositum dicte ecclesie et quem in prepositum ipsius eccle-
sie elligerunt et nominaverunt vacante prepositura dicte
ecclesie in ipsa ecclesia per acceptationem incumpassibillem
beneficii factam per venerabilem virum dominum don
Albertonum de Braviis olim ultimum immediatum preposi-
tum dicte ecclesie quod quidem instrumentum dicte ellectio-
nis rogatum fuit per me Iohannem de Capitaneis de
Caravazio publicum imperiali auctoritate notarium infra-
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scriptum presentibus anno et indictione die veneris septimo
presentis mensis februarii Et item instrumentum presentacio-
nis facte per predictos dominos Ottolinum de Cinionis presbi-
terum Zoaninum de Barbata presbiterum Lombardum de
Bombellis et presbiterum Augustinum de Finellis canonicos
antedictos predicto domino presbitero Guielmo de predicto
instrumento ellectionis et nominationis de eo facte in prepo-
situm dicte ecclesie et acceptationis per ipsum dominum pre-
sbiterum Guielmum facte quod quidem instrumentum roga-
tum fuit per me dictum notarium infrascriptum presentibus
anno et indictione die hodierna duodecimo mensis februarii
Petentes et requirentes ac petunt et requirunt ipsi domini pre-
sbiter Zoaninus de Barbata presbiter Lombardus de
Bombellis et presbiter Augustinus de Finellis canonici ante-
dicti suis nominibus et nomine et vice dicti domini Ottolini
similiter canonici dicte ecclesie et tocius capituli ipsius eccle-
sie et dictus dominus presbiter Guielmus in prepositum
nominatus utsupra suo nomine proprio a prefato domino
episcopo vicario et comissario antedicto debita cum instan-
cia ut ipse dominus episcopus vicarius et comissarius ante-
dictus auctoritate predicta domini episcopi Placentini et
omni modo iure via et forma quibus melius possit et ratione
previa dictam ellectionem de ipso domino presbitero
Guielmo in prepositum dicte ecclesie Domine Sancte Marie
Maioris de Crema Placentine diocesis factam admittere apro-
bare et confirmare dignetur et velut et dictum dominum pre-
sbiterum Guielmum ellectum vigore dicte ellectionis ad dic-
tam preposituram confirmare cum omni plenitudine iuris
canonici Quas quidem ellectionem et nominacionem et pre-
sentacionem Idem dominus episcopus vicarius et comissa-
rius antedictus benigne et devote suscepit Offerens se prom-
ptum et paratum secundum posse suum et dicti sui officii ad
faciendum et exequendum in premissis et circa premissa
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quocumque poterit et debebit Actum in Crema in (…) inte-
riori ecclesie Fratrum Minorum de Crema presentibus domi-
nis fratribus Bellolo de Modoecia et Ambroxio de Mediolano
Ordinis Minorum Guielmo de Bertonis de Spirano Betino de
Bonizonibus et Martino de Tinctoribus testibus idoneis ad
hoc vocatis rogatis et notis pro secundo notario interfuit
Antonius de Capitaneis de Caravazio notarius Anno Domini

Dagli Atti del Notaio Giovanni dei Capitanei di Caravaggio: i Chiericati di
San Sepolcro (Diocesi di Piacenza)
(Aut.Arch. St. Com. di Lodi n. 4522 del 4/2/2010).
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millesimoquadringentessimosextodecimo indictione nona
die mercuri duodecimo februarii” (K).

L’elezione alla carica di Prevosto di Santa Maria Maggiore
(Diocesi Piacentina) deve essere però ratificata dal Vicario del
Vescovo di quella Cattedra, il Prevosto di Palazzo Pignano e
Vescovo frate Pantaleone:

“In Christi nomine Anno Domini millesimo quadringen-
tessimo sextodecimo indictione nona die mercurii decimo
octavo marcii in Crema in porta Planenghi in domibus con-
ventus fratrum Minorum de Crema sub (…)  interiori ipsa-
rum domorum dicti conventus presentibus Filipo nato quon-
dam spectabilis militis domini Pagani de Raude Bertono de
Raude Uberto de Damptiis de Asmonte Christoforo dicto
Barbaro de Montexellis et Petro de Latayata omnibus habita-
toribus Creme testibus idoneis ad hoc vocatis rogatis et notis
pro secundo notario interfuit Alovixius de Capitaneis de
Rivoltella notarius ac etiam in presentia venerabilium viro-
rum dominorum presbiteri Zoanini de Barbata presbiteri
Lombardi de Bombellis et presbiteri Augustini de Finellis
canonicorum infrascripte ecclesie Domine Sancte Marie
Maioris de Crema Placentine diocesis Ibi venerabilis vir
dominus presbiter Guielmus Bernardi de Insula Gorsoy dic-
tus de Anglia canonicus ecclesie cathedralis Cicestrensis ellec-
tus et nominatus in prepositum ipsius ecclesie tunc vacantem
per acceptationem incumpassibilem alterius beneficii factam
per dominum don Albertonum de Braviis olim et tunc ulti-
mum et immediatum prepositum ipsius maioris ecclesie de
Crema ut de ipsius ellectione constat publico instrumento
inde rogato et scripto per me Iohannem de Capitaneis de
Caravazio publicum imperiali auctoritate notarium infra-
scriptum presentibus anno et indictione die veneris septimi
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februarii Constitutus coram reverendo patre domino fratre
Pantaleone Dei gratia episcopo Sicharensi et vicario generali
in terra Creme et eius districtu reverendi in Christo patris
domini Allexii Dei gratia episcopi Placentini ac comitis ac
ipsius domini episcopi Placentini in hac parte comissario et
dellegato ut constat publico instrumento inde rogato per
Bartolomeum Oliarium imperiali auctoritate notarium
publicum placentinum ac officialem prefati domini episcopi
Placentie et episcopalis curie Placentine anno Domini
MCCCC duodecimo indictione quinta die vigesimosecundo
mensis augusti et eidem et coram eo domino episcopo vica-
rio comissario et dellegato antescripto produxit et exhibuit
ipsum instrumentum dicte ellectionis per inspiracionem de
eo facte in prepositum antedictum et ad preposituram eccle-
sie predicte Domine Sancte Marie Maioris de Crema sic ut
premittitur vacantem per dictam acceptationem dicti alte-
rius incumpassibillis beneficii factam per antedictum domi-
num don Albertonum de Braviis olim et tunc ultimum et
immediatum prepositum dicte ecclesie sive aliter quomodo-
cumque vacaverit vel vacaret rogatum per me notarium
infrascriptum anno et die de quibus supra et instrumentum
presentacionis facte ipsi domino presbitero Guielmo ellecto
utsupra de ipsa ellectione de eo facta rogatum per me dictum
notarium infrascriptum presentibus anno et indictione die
mercurii duodecimo februarii et instrumentum presentacio-
nis eidem domino episcopo vicario commissario et dellegato
antedicto facte de predicta ellectione rogatum per me dictum
notarium infrascriptum presentibus anno et indictione die
mercurii duodecimo februarii nec non edicta per ipsum
dominum episcopum vicarium comissarium delegatum
antedictum et de cuius mandato facta et emanata premisso-
rum occaxionum scripta per me Iohannem de Capitaneis de
Caravazio notarium infrascriptum predictis presentibus
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anno et indictione et die mercurii XII februarii Petens et
requirens ac petiit et requisivit ipse dominus presbiter
Guilelmus ellectus utsupra humiliter et devote ac debita cum
instancia a prefato domino episcopo vicario comissario et
dellegato antedicto quatenus ipse dominus episcopus vica-
rius comissarius et dellegatus antedictus auctoritate ordina-
ria” (L).